scopatus Vaciensis. ubivis constitutis et existentibus hamm serie 
firmiter committimus et mandamus, quetenus a modo in posterum 
praefatum Zachariam Mossoczy pro vestro verő, legitimo et indu- 
bitato episcopo et praelato tenere, recognoscere, eumque revereri 
et honorare ac iurisdictioni eius pátere et in omnibus etiam aliis 
licitis et consuetis, úti episcopo vestro, obedientes semper esse 
debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Dátum in arcé nostra regia Posoniensi, duo- 

,s78. «pr. .2. decima die mensis április. Anno Domini Millesimo quingentesimo 
septuagesimo octavo. Regnorum nostrorum Romani tercio, Hun­
gáriáé ac aliorum sexto, Bohemie verő similiter tertio. <D '

Magyar országos levéltárban: Liber Regius nr. 1. (1527—1652), p. 103.

Becs. 1578. május 3.

Rudolf király elrendeli, hogy %Cossóc<y Zakariást a vác^i püspök­
ségbe és pilisi apátságba beiktassák, s egyúttal kijelent/, hogy a tizedet 
tőle bérbe-ves:f továbbra. is.

Rudolphus Secundus etc. Reverendi ac egregii fideles nobis 
dilecti. Contulimus reverendo Zachariae Mossocio episcopatum 
Vaciensem una cum abbatia Pilisiensi. Ob id vobis benigne man­
damus, ut ipsum Mossocium in praefatum episcopatum et abba- 
tiam no.stro nomine, sub inventario tamen rerum mobilium, si 
quae illi simul, vei cum episcopatu vei cum abbatia relinquantur, 
statim introduci curetis; pensionem tamen, sive salarium, quod 
hactenus ex proventibus vestrae curae commissis habuit, post diem 
introductionis eidem non amplius numerán volumus. Decimas, 
quas hactenus in arendam concessit nobis, sub consueta arenda 
in posterum quoque reservamus. Quod vobis benigne significan- 

iS7s. máj. 3. dum duximus. Dátum in civitate nostra Vienna, tertia die maii, 
anno Millesimo quingentesimo septuagesimo octavo. Regnorum 
nostrorum romani tertio, hungarici sexto, et bohemici etiam tertio.

Egyszerű másolatban, az egyetemi könyvtárban: M. S. Pray Tóm. Lili. p. 57.

XXI.

Pozsony. 1579. ápril 11.

C^obor-S^cnt-Mdjályi Czobor Imre nádori helytarló jelenti, hogy 
Mossóc^y Zakariás pilist apát Csókán birtokát ideiglenesen cserébe adta 
Illcsbágy Istvánnak, Kö^épfö, Behnc^ és S\Cerecbe területén s másutt 
levő birtokr estekért.

Nos Emericus Czobor de Czobor Zentmyhal, locumtenens 
officii palatinalis regni Hungáriáé, ac serenissimi principis et domini 
domini Rudolphi Secundi, Dei gratia electi romanorum imperatoris 
semper augusti, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, ar- 
chiducis Austriae, ducis Burgundiáé etc., magister cubiculariorum, 
et consiliarius, memóriáé commendamus tenore praesentium signi- 
ficantes, quibus expedit, universis, quod reverendissimus dominus 
Zacharias Mossoczy episcopus ecclesiae Vaciensis, necnon consilia­
rius praefatae sacrae caesareae, regiaeque maiestatis et abbas Pili— 
siensis ab ima, parte verő ab altéra Gregorius Stephanus Illyeshazy, 
camerae hungaricae praedicti domini imperatoris et regis nostri 
consiliarus, coram nobis personaliter constituti, matúra prius intra 
se deliberatione praehabita, sponte et libere coram nobis confessi 
sunt et retulerunt in hunc módúm : Quomodo ipsi, certis inducti 
rationibus, temporaneam infrascriptam inter se fecissent bonorum 
suorum infradeclarandorum concambialem, quoad usum duntaxat, 
permutationem, prout sese fecisse retulerunt coram nobis. Et primo 
praedictus revendissimus dominus episcopus totalem possessionem 
suam, Chakan vocatam, in insula Challokewz, et comitatu Posoni- 
ensi habitam, ad abbatiam suam Pilisiensem de iure pertinentem, 
simul cum cunctis eiusdem possessionis proventibus, utilitatibus, 
pertinentiis et emolumentis quibuslibet, praefato Stephano llliesbazy, 
praemisso usualis et temporanei concambii modo, durante bene- 
placito suo, utendam et possidendam dedisset et concessisset. \ iceversa 
praefatus etiam Stephanus lllieshazy totales portiones suas et egregii 
Thomae AX’izkeleti possessionarias, in possessionibus Kevzepfew, 
Belyenycz et Mereche habitas, ad ipsum Stephanum lllieshazy bono 
iure pertinentes, item portiones quoque suas proprias, quasin posterum 
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a família Saghy, in dictis possessionibus, luciabitui et evincet, in 
comitatu Nittriensi sitas et habitas, memoiato domine episcopo 
Waciensi, simili ratione in concambiiim temporaneum, simul cum 
cunctis earundem portionum utilitatibus, pertinentiis et piovcntibus, 
piscinis videlicet et portionibus molendinariis, terris extirpaticiis 
et aliis quibuslibet emolumentis ad easdem poitiones possessio- 
narias spectailtibus et pertinentibus, dedisset et assignasset datuius— 
c]ue et assignaturus est his conditionibus, ab utiaque poite 
assumptis et' adiectis, quod